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Vastaus kannanottoon 
 

Henkilöstötilanne psykologien osalta Etelä-Savon hyvinvointialueella (Eloisa) on ollut pitkään 
haastava. Haasteet korostuvat etenkin opiskeluhuollossa, jossa lakisääteiset mitoitukset 
psykologien määrästä astuivat voimaan elokuussa 2023.  

Eloisa on pyrkinyt monin tavoin edesauttamaan rekrytointien onnistumista. Eloisan 
psykologitilannetta käsiteltiin yhteistoiminnassa henkilöstön edustajien kanssa 
järjestelyvaraeräneuvotteluiden yhteydessä keväällä 2023 ja sovittiin psykologien veto- ja 
pitovoimamallista, joka sisältää sekä palkkausohjelman että esimerkiksi koulutuksellisia 
elementtejä opiskeluhuollossa työskenteleville psykologeille. 

Vaikeassa tilanteessa työnantajan on välttämätöntä pohtia, kuinka ja millä tasolla palveluita 
järjestetään. Priorisoidaanko lakisääteiset palvelut ja mitkä ovat vaikutukset muihin palveluihin, 
mikäli opiskeluhuoltopalvelut eivät pysty tuottamaan psykologipalvelua lain mukaisesti. Huomioon 
tulee ottaa, mitä keinoja on välttää muiden ammattiryhmien ja palvelujen kuormittuminen sekä 
asiakkaiden oikea-aikaisen hoidon turvaaminen siten, kuin se on mahdollista esimerkiksi 
psykologien sijoittaminen opiskeluhuoltoon muista yksiköistä. 

Työnantajan harkitsemat siirrot Nuorisopsykiatrialta Oppilas- ja opiskeluhuoltoon Savonlinnassa ei 
vähennä käytössä olevaa resurssia. Mikäli siirrot toteuteaan, palkataan samaan yksikköön toisen 
ammattiryhmän edustajia. Tämä toki tarkoittaa työn uudelleen organisointia kyseisessä yksikössä 
laajemminkin. Työnantaja on arvioinut, että mahdollisen siirron jälkeenkin psykologien määrä (3) 
kyseisessä yksikössä riittää turvaamaan potilaiden laadukkaan hoidon.  

Eloisan strategian mukaisesti Lasten ja nuorten mielenterveys- ja päihdepalveluissa vahvistetaan 
ennaltaehkäiseviä- ja peruspalveluita, joten kehittämistyötä tehdään jatkuvasti ja prosessien 
yhtenäistäminen alueella on käynnissä. Palvelutuotantosuunnitelman mukaisesti Savonlinnassa 
järjestetään jatkossa vahvaa perusterveydenhuoltoa ja prosessin toteuttamiseksi on välttämätönta 
muuttaa henkilöstörakennetta vastaamaan paremmin tarvetta.  

Samaan aikaan yllä mainittujen toimen kanssa Eloisa vahvistaa opiskeluterveydenhuollossa 
tapahtuvaa mielenterveys- ja päihdepalveluen saatavuutta. Tällöin asiakkaat saavat 
tarvitsemaansa apua oikea-aikaisemmin, jolloin raskaampien palvelujen käyttö vähenee. 
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